
Dalība starptautiskos 
izglītības pētījumos 
izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas 
attīstībai un nodrošināšanai

D a t u  

p r o g r a m m a s :  

I N E S ,  S G I B  &  

C E R I

S ā k u m -

s k o l a :  

P I R L S  

&  

T I M S S

P a m a t s k o l a :

I C I L S ,  I C C S  &  P I S A

P i e a u g u š o  

p r a s m e s :  

P I A A C

M ā c ī b u  

v i d e :  TA L I S

O E C D ,  E K  u n  

S t a r p t a u t i s k ā  

i z g l ī t ī b a s  

s a s n i e g u m u  

n o v ē r t ē š a n a s  

a s o c i ā c i j a  ( I E A )

2024. gada 28. februāris

Pirmā Uzraudzības padomes sanāksme



01
Uzraudzības padomes mandāts

Projekta tiesību akti un darbības plāns

02
Pārmaiņas pret iepriekšējo

Projekta rezultāti kā galvenais attiecināmības 
pamats un astoņas sekundārās analītikas 

03
Sekundārie pētījumi

Uzsāktās un plānotās padziļinātās izpētes

04
Riski un ieguvumi

Risku vadība un ieguvumu, arī 
rezultātu, vadība

05
Rezultāti un plāni

Projekta rezultāti 2022.-2023. gadā 
(līdz pat 28.02.2024.) un 

dažādos termiņos plānotais

Darba kārtība



Uzraudzības padomes mandāts 
un projekta darbības ietvars



Starptautiskie salīdzinošie pētījumi ir nozīmīgi izglītības 
kvalitātes monitoringam un pilnveidei

Datu vākšana, uzkrāšana

Datu analīze, novērtēšana

Rezultātu izplatīšana

Datu bāzes, 
informācijas 

sistēmas 
(piem., VIIS, 

CSP/Eurostat)

Monitoringa procesi un rīki 
(datu analīzes rīki, datu komunikācijas rīki)

Regulāri (ikgadēji) 
ziņojumi par izglītības 

kvalitāti
(IKVD, IZM, u.c.)

Datos-balstīti lēmumi 
izglītības kvalitātes 

uzlabošanai
(valsts, pašvaldība, 
izglītības iestāde)

Starptautiskie 
salīdzinošie 

pētījumi
(piem., OECD, 

IEA, EK)

Nacionāla 
līmeņa 

pētījumi

Avots: Pont  & Gouedard, OECD, 2021.



Uzraudzības padomes un 
projekta darbības ietvars

Uzraudzības padomes nolikums, 21.01.2024.

Uzraudzības padomes sastāvs, 12.02.2024.

Projekta IZM iekšējie noteikumi, 19.05.2023. un groz. 3.11.2023.

Projekta MK 374. noteikumi, 4.07.2023. 

Projekta plāns, 16.02.2023. un groz. 28.02.2024.

Projekta komanda



Starptautisko izglītības pētījumu projekta (4.2.2.5. projekts) Uzraudzības padomes nolikums

I Vispārīgais jautājums:
nolikums regulē UP uzbūvi un 

darba organizāciju

III Padomes uzdevumi un 
tiesības:

pārskats par projekta gaitu, t.sk. 
saturisko kvalitāti un ilgtspēju

IV Padomes sanāksmes: 
regulārās 2x gadā un tiesības uz 

ārpus kārtas sanāksmēm

V Padomes sanāksmes darba 
kārtība un izskatāmie 

dokumenti: brīvība un kārtība

II Padomes izveidošanas kārtība:

VI Lēmumu pieņemšanas 
kārtība: balsu vairākuma princips

VII Padomes sanāksmes 
protokols, t.sk. 3dd noklusējuma 

saskaņojums

VIII Rakstiskā procedūra, ja 
nepieciešami lēmumi starp 

sanāksmēm

IX Padomes sekretāra atbalsts un 
korespondence, 

t.sk. publicēšana www

balsstiesīgie pārstāvji: VS, AIZD, 
PIAD, ID, PPID, IKVD un VISC

novērotāji: LU, CSP, FM un CFLA 
pārstāvji

lēmumi par padziļināto izpēti, kā arī 
projekta risku vadība

U
zb

ū
ve

K
ā
rt
īb
a

P
ie

ra
ks

ti



Padomes vadītāja: 
valsts sekretāra p.i. Ilze Saleniece

Padomes vadītāja vietnieks:
AIZD RIS3 vienības vadītājs

 Edvards Francis Kuks

Padomes locekļi ar balstiesībām Padomes locekļi novērotāja statusā

Padomes darbā ir tiesības piesaistīt kā 
ekspertus arī SFD kolēģus

Padomes sanāksmes protokolē 
projekta vadītājs

ID pārstāve: Olita Arkle

IKVD pārstāve: Inita Juhņēviča

AIZD pārstāve: Diāna Laipniece

VISC pārstāve: Diāna Šavalgina

PPID pārstāve: Laura Vikšere

LU pārstāve: Ina Druviete

CFLA pārstāve: Inguna Taukača

CFLA pārstāve: Ilze Jodele

CSP pārstāve: Baiba Zukula

Starptautisko izglītības pētījumu Uzraudzības padomes sastāvs



Starptautiskie izglītības pētījumi un datu analīzes programmas

Iepirkumu 
organizēšana

Projekta 
uzraudzība

Vispārīgie 
jautājumi

Projekta 
vadība un 
īstenošana

Rezultātu un 
dokumentu 
glabāšana

Tiesiskā bāze

1. piel. 
Novērtēšana

Sadarbības 
partneru 

atlase

Kritēriji un 
kārtība

Atbildīgā 
amatpersona

Projekta 
vienība

Galvenie 
pienākumi

Atsauce uz 
IZM iep.not.

Termiņi un 
koordinēšana

Risku analīze

Uzraudzības 
padome

Rezultātu 
glabāšana

Personāla 
dokumenti

2023.janv.-
2029.dec.

Finanšu 
dokumenti

OECD TALIS IEA PIRLS IEA TIMSS OECD PISA IEA ICCS IEA ICILS
OECD 
PIAAC

OECD INES OECD CERI EK SGIB

Iekšējie noteikumi par starptautisko izglītības pētījumu un datu analīzes programmu projekta īstenošanu

Nodevumu 
vērtēšana

Sekundārā 
izpēte

Primārā 
izpēte 





Pētījums / 
programma

Finanses Tiesību akti
Politikas 
scenāriji

Komunikācija Uzraudzība

Rīcībpolitikas 
jautājums(-i)

Iesaistītie 
resori

Institūcijas

LV sadarbības 
partneri

IAP mērķi

Ceturkšņa 
sasaukšanās

Bloga aforismi

Diskusija 
konferencē

ESF 
finansējums

EK granti

Likumi un 
MKN

Līgumi

Uzraudzības 
padome

Risku vadība

Ad hoc 
analītikas

Ieguvumu 
vadība

Pārnacionālās 
institūcijas

Valsts 
budžets

Iekšējie 
tiesību akti

Starptautiskā izglītības pētījuma un starptautiskās datu analīzes 
programmas struktūrshēma



Projekta komanda

Rezultāti un finanses

Datu padziļinātā izpēte

Kopā būsim seši

Datu nodrošinājums

Pārmaiņu monitorings

Ad hoc
Esam pieejami

Strādājam pie tā, lai varētu 
tuvāk pie lietotāja aiznest 
pētījumu datus, drīzumā 
PIRLS 2021 datu bāze 
(IDB Analyzer & SAP BO)

Rīcībpolitikas ietekmju novērtējums, 

izmantojot starptautisko izglītības 

pētījumu rezultātus (Learning Lab)

Šobrīd izstrādē ir projekta 
komunikācijas stratēģija un plāns. 
Esam aktualizējuši savus sociālos 
kontus, savu mājaslapu

Mums iekrīt arī ad hoc

darbiņi, kas ir cieši saistīti ar 

SIP un SDAP un vajadzīgi 

IZM, taču paņem apmēram 

20% laika

Četri satura, t.sk. 

stratēģiskās satura 

komunikācijas eksperti un 

divi administratīvie 

eksperti

Izmantojot IEA un OECD 

izstrādātos rīkus, veicinām 

efektīvāku arī datu sekundāro 

izmantošanu (MPlus)

Datu izpētes novērojumi tiek 

regulāri fiksēti projekta 

komandas emuārā

Latvijai noderīga prakse

Starprezultāti

Faktiskās izmaksas

Rezultāti

Izlases pārbaudes

Metodikas



1. Pieņemt zināšanai 4.2.2.5. projekta 

darbību regulējošo tiesību aktu ietvaru.

2. Pieņemt zināšanai 4.2.2.5. projekta 

komandas darbības plāna otro versiju.

Nolēma:



Pārmaiņas salīdzinot ar 
iepriekšējo projektu



Vienkāršoto izmaksu metodikas –
centrā ir rezultāta izvērtēšana 

Budžeta projekts

Attiecībā uz sadarbības partneriem, ievērojot MKN 
21. punktā noteiktās izmaksu pozīcijas.

Vienas vienības izmaksu standarta likme

Attiecībā uz finansējuma saņēmēju, ievērojot MKN 
20.1. apakšpunktā noteikto atlīdzības izmaksu 
pozīcijas. 





MK 
noteikumi

Pētījums, programma 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

5.2.1. OECD INES (datu programma) 
Ikgadējais ikgadējais ikgadējais ikgadējais ikgadējais ikgadējais

EAG ziņojums EAG ziņojums EAG ziņojums EAG ziņojums EAG ziņojums EAG ziņojums

5.2.2. OECD CERI (datu programma) informācija par pētījumiem informācija par pētījumiem informācija par pētījumiem informācija par pētījumiem informācija par pētījumiem informācija par pētījumiem

5.2.3. EK SGIB (datu programma)
ikgadējais EK monitoringa 

ziņojums
ikgadējais EK monitoringa 

ziņojums
ikgadējais EK monitoringa 

ziņojums
ikgadējais EK monitoringa 

ziņojums
ikgadējais EK monitoringa 

ziņojums
ikgadējais EK monitoringa 

ziņojums

5.1.1.
PISA 2025 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.1. PISA 2022 sekundārā analīze komanda var pētīt datus komanda var pētīt datus sekundārās izpētes ziņojums

5.1.2.
TALIS 2024 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.2. TALIS 2024 sekundārā analīze sekundārā ziņojuma pasākums

5.1.3.
TIMSS 2023 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.5. TIMSS 2019 sekundārā analīze sekundārās izpētes ziņojums

5.3.5. TIMSS 2023 sekundārā analīze sekundārās izpētes ziņojums

5.1.4.
PIRLS 2026 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.4. PIRLS 2021 sekundārā analīze komanda var pētīt datus sekundārās izpētes ziņojums

5.1.5.
ICILS 2023 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.6. ICILS 2023 sekundārā analīze sekundārās izpētes ziņojums

5.1.5.
ICILS 2028 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums

5.1.6. PIAAC 2022-2023 primārā analīze primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.3. PIAAC 2022-2023 sekundārā analīze sekundārās izpētes ziņojums

5.1.7.
ICCS 2027 datu vākšana un 

primārā analīze
pētījuma procesa monitorings primārās izpētes ziņojums komanda var pētīt datus

5.3.7. ICCS 2022 sekundārā analīze komanda var pētīt datus sekundārās izpētes ziņojums

Pētījumu un programmu datu nodrošinājums, 
kā arī primārās un sekundārās izpētes ziņojumi –
aktuāli dati un pētījumi ID, AIZD, PPID, PIAD, IKVD un VISC vajadzībām!

INES datu nodrošināšana – CSP 

primārā – LU

sekundārā – LU

datu programmas & bāzes – ministrija 



1. Pieņemt zināšanai 4.2.2.5. projekta VIM 

izstrādes gaitu.

2. Pieņemt zināšanai pētījumu periodus, 

kuros ir pieejami aktuālie dati rīcībpolitikai.

Nolēma:



Uzsāktie un plānotie 
sekundārie pētījumi



IEA PIRLS 2021 un IEA TIMSS 2019 padziļinātās izpētes tēmas un pētījumu starprezultāta un rezultātu 
iesniegšanas termiņi. Pētījumu vajadzība nostiprināta MKN 374 5.3.4. un 5.3.5. apakšpunktā.

Periods un uzdevuma posms IEA PIRLS 2021 IEA TIMSS 2019

07.11.2023. Uzaicinājums pieteikties dalībai
14.11.2023. Informatīvais seminārs par pētījumu
23.11.2023. Pieteikumu iesniegšana
30.01.2024. Līgums ar atlasīto pretendentu

Pētījuma pirmais starprezultāts 

(uzdevums)

Identificēt kognitīvo prasmju jomas, kurās nepieciešamas efektīvākas mācību 

metodes, efektīvāks atbalsts skolēniem, mērķētāki pasākumi: vispārēja metodiskā 

materiāla piedāvājums skolām

Pirmā starprezultāta termiņš 2024. gada 31. marts

Pētījuma gala uzdevumi

Veikt starptautisko un nacionālo salīdzinājumu par mērķēto pasākumu efektivitāti

Statistiski nozīmīgu ietekmju padziļināta izpēte, balstoties 

2024. gada 1. ceturkšņa rezultātos

PIRLS 2021 un PISA 2022 

ietekmējošo faktoru salīdzinājums

TIMSS 2019 un 9. klases centralizēto 

eksāmenu novērtējums

Gala nodevumu termiņš 2025. gada 31. marts

2024. gada 15. novembris, gatavojoties 

TIMSS 2023 primārās analītikas rezultātu 

prezentēšanai

https://www.vestnesis.lv/op/2023/131.17


Periods un uzdevuma posms IEA ICCS 2022

11.01.2024. Uzaicinājums pieteikties dalībai
18.01.2024. Informatīvais seminārs par pētījumu
1.02.2024. Pieteikumu iesniegšana

1.03.2024. (indikatīvi) Līgums ar atlasīto pretendentu

Pētījuma pirmais 

starprezultāts (uzdevums)

Veikt analīzi par skolēnu pašpārvaldi kā vienu no (agrīnām) pilsoniskās līdzdalības 

formām, tās lomu un iespējām pilsoniskās līdzdalības prasmju stiprināšanai mācību 

saturā; 

Veikt analīzi par vispārējās vidējās izglītības starpdisciplinārā kursa “Projekta darbs” (70 

stundas) ietvaros skolēnu īstenoto sabiedrisko darbu (pilsoniskās līdzdalības iniciatīvu), 

analizējot sabiedriskā darba izvēles īpatsvaru (salīdzinot ar citām iespējām), izvēlētās 

tēmas un mērķus, un citus aspektus.
Pirmā starprezultāta termiņš 2024. gada 31. maijs

Pētījuma gala uzdevumi

Veikt pilsoniskās piederības padziļinātu izpēti, izmantojot arī OECD PISA 2022 datu 

rezultātus.

Veikt skolēnu pilsoniskās identitātes padziļinātu izpēti piederības Eiropas/ES kontekstā, 

t.sk. salīdzinot to ar citu ES dalībvalstu skolēnu datiem.

Piedāvāt pētījumos un pierādījumos balstītas mācīšanas un mācīšanās stratēģijas un 

tehnikas skolēnu un skolotāju pilsoniskās izglītības kompetences (apvienojot zināšanas, 

prasmes, attieksmi) attīstībai un stiprināšanai.

Gala nodevumu termiņš 2025. gada 28. februāris

IEA ICCS 2022 padziļinātās izpētes tēmas un pētījumu starprezultāta un rezultātu 
iesniegšanas termiņi. Pētījuma vajadzība nostiprināta MKN 374 5.3.7. apakšpunktā.

https://www.vestnesis.lv/op/2023/131.17


LU IPI veic padziļināto izpēti, projekta komanda papildina VIIS publisko portālu. 

LU IPI veic padziļināto izpēti, rezultāti iecerēti uz 
TIMSS 2023 primāro rezultātu pasākumu 2024. gada nogalē.

LU IPI veic padziļināto izpēti. Paredzētas arī starprezultātu diskusijas.

Pieaugušo kompetenču novērtēšanas programma

Datorprasmju un informācijpratības pētījums

Matemātika un dabaszinātņu izglītība

Skolēnu novērtēšanas programma

PIRLS 2021
No 2024. gada 1. janvāra 

līdz 2025. gada 31. martam

TIMSS 2019
No 2024. gada 1. janvāra

līdz 2024. gada 15. novembrim
.

ICCS 2022
No 2024. gada 1. marta

līdz 2025. gada 28. februārim

Sadarbības partneru īstenotās sekundārās izpētes 
un arī projekta komandas darbi, kas uzsākas līdz 
ar primāro datu pieejamību

PISA 2022

ICILS 2023

TIMSS 2023

TALIS 2024
Mācību vides pētījums

PIAAC 2022-2023



1. Apstiprināt padziļinātās izpētes 

analītisko tvērumu.

2. Ievērojot PIAAC pētījuma plašo 

tvērumu, nodrošināt Cilvēkkapitāla

komisijas informēšanu par pētījuma 

rezultātiem un atbalstīt starpnozaru 

mērķgrupu informēšanu.

Nolēma:



Projekta riski un ieguvumi, 
to vadība



risku vadība

datu 
nodrošinājums

datos balstītas 
rekomendācijas

– Latvijas pārstāvju vienota prioritāšu pieeja darbā 
starptautiskajos pētījumu konsorcijos
– Pētījuma rezultātu ilgtspējas nodrošinājums: 
publikācijas, studiju process un nozaru lēmumi

Datos balstītu rekomendāciju trūkums

– Elastības finansējuma trūkums
– Novirzes pētījumu tvērumos un dalības maksu 
apmēros
– Nepietiekamas izlases risks

Datu nodrošinājuma riski

– Vienkāršoto izmaksu metodiku kavēšanās
– Centralizētās izmaiņas atlīdzībā un ar to saistītais 
kapacitātes risks

Tehniskie riski

– Ministrija paredz 2024. gadā izstrādāt saturiskos 
akcentus darbam starptautiskajās organizācijās
– Audzēt sekundārās izpētes kapacitāti

Datu rekomendāciju riska mazināšana

– Savlaicīga informatīvo ziņojumu sagatavošana
– Grantu izmantošana, JPI/PP, ietaupījumi (8.3.6.1.
projekta palīdzība), produktivitātes kāpums
– IL 13. panta papildinājums ar trešo apakšpunktu

Datu nodrošinājuma risku mazināšana

– Plānota VIM izstrāde līdz 2024. gada beigām
– Iespējama satura eksperta pāreja uz 0,5 slodzi

Tehnisko risku mazināšana



Our Organization

Elaborate on what you 

want to discuss. 

Elaborate on what you want 

to discuss. 

Elaborate on what you want 

to discuss. 

Mēs zinām, kā mēs 
kļuvām par labākajiem 
ES DV izglītības jomā.

Ieguvumu vadība
Iedomājamies, ka esam, piemēram, 2037. gadā

Kas mums ļāva audzēt 
KFP, arī pie limitēta L 

un K iespējām? 

Kā mēs spējām radīt 
jaunas domu uzbūves 

homo novus?



1. Uzdot projekta vadītājam risku vadības 

un ieguvumu vadības plānu izstrādi 

apstiprināšanai nākamajā Uzraudzības 

padomes sanāksmē.

Nolēma:



Projekta rezultāti 
un plāni



6.9%

18.3%

22.3%

0.0%

15.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

IZM

Dalības maksas

Sadarbības parteri

Rezerve

Kopā

Projekta plānoto investīciju progress
statuss: 28.02.2024.

Kopējais plānotais apjoms, 31.12.2028. Izpilde, 28.02.2024.

Kopumā investīciju progress ir 15,9%. Vidējais progress 
būtu 16,7% gadā. Pirmā gada temps ir pieņemams.



2023. gada 15. decembrī iesniegts pirmais maksājumu 
pieprasījums 83 911,68€ apjomā

0

1

2

3

4

5

6

1
9

.1
2

.2
0

2
3

2
5

.0
4

.2
0

2
4

2
5

.0
7

.2
0

2
4

2
4

.1
0

.2
0

2
4

2
3

.0
1

.2
0

2
5

2
4

.0
4

.2
0

2
5

2
4

.0
7

.2
0

2
5

2
3

.1
0

.2
0

2
5

2
6

.0
1

.2
0

2
6

2
3

.0
4

.2
0

2
6

2
3

.0
7

.2
0

2
6

2
6

.1
0

.2
0

2
6

2
5

.0
1

.2
0

2
7

2
6

.0
4

.2
0

2
7

2
6

.0
7

.2
0

2
7

2
5

.1
0

.2
0

2
7

2
6

.0
1

.2
0

2
8

2
6

.0
4

.2
0

2
8

2
6

.0
7

.2
0

2
8

2
6

.1
0

.2
0

2
8

2
5

.0
1

.2
0

2
9

m
ilj

. €

Plānotie maksājumu pieprasījumi 4.2.2.5. projekta periodā



Projekta darbības: valsts dalības nodrošināšana pētījumos un programmās
Pārskata periods: no 2022. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 28. februārim
Pārskata periodā galvenais paveiktais: nodrošināta nepārtrauktība

Pamatojums izpildei: faktiskās izmaksas
Dokumenti: dalības maksu rēķini un Valsts Kases maksājumu dokumenti

Nr.
Valsts dalība –
(saīsināts apraksts)

mēr-
vienība

skaits 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Ilgums (mēnešos)

periodā kopā III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV periodā* kopā

1 kopā nodrošināta skaits 10 43 41 X X X X X X X X X X X X X X X X X X 17 87

d1 – OECD PISA 2025 skaits 0 4 3 X X X X 2 36

d2 – OECD TALIS 2024 skaits 1 3 X X X 6 36

d3 – OECD PIAAC 2022-23 skaits 0 1 X 2 12

d4 – IEA PIRLS 2026 skaits 1 5 4 X X X X X 2 48

d5 – IEA TIMSS 2023 skaits 2 2 X X 14 24

d6 – IEA ICCS 2027 skaits 0 5 X X X X X 2 60

d7 – IEA ICILS 2023 skaits 5 5 X X X X X 17 27

d8 – IEA ICILS 2028 skaits 0 5 X X X X X 0 60

d9 – OECD INES skaits 0 6 X X X X X X 2 72

d10 – OECD CERI skaits 1 7 X X X X X X X 14 84

d43 – EK SGIB (nav dm) 14 84

1. mp jeb līdz 01.12.2023.

no 01.12.2023. līdz 28.02.2024.

kopējais darbības periods

* 2024. gada februāri ieskaitot



Projekta darbības: datu savākšana pētījumos un programmās
Pārskata periods: no 2023. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 28. februārim
Pārskata periodā galvenais paveiktais: noslēgti saistību līgumi ar Sadarbības partneriem

Pamatojums izpildei: vienkāršoto izmaksu metodika (izstrādē)
Dokumenti: līdz VIM apstiprināšanai strādājam līdzvērtīgi faktisko izmaksu pieejai

Nr.
Datu savākšana  –
(saīsināts apraksts)

mēr-
vienība

skaits 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Ilgums (mēnešos)

periodā kopā III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV periodā* kopā

2 kopā nodrošināta skaits** 2 13 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d44 – OECD PISA 2025 skaits 0 1 X X X X X X X X X 8 27

d12 – OECD TALIS 2024 skaits 0 1 X X X X X X X X 14 24

d13 – IEA PIRLS 2026 skaits 0 1 X X X X X X X X X X X X X 2 42

d14 – IEA TIMSS 2023 skaits 1 1 X X X X X 14 15

d15 – IEA ICCS 2027 skaits 0 1 X X X X X X X X X X X X X 0 39

d16 – IEA ICILS 2023 skaits 1 1 X X X X 12 12

d17 – IEA ICILS 2028 skaits 0 1 X X X X X X X X X X X X X 0 39

d18 – OECD INES skaits 0 6 X X X X X X 2 72

avansa maksājums Sadarbības partneriem

kopējais darbības periods

* 2024. gada februāri ieskaitot** datu kopa



Projekta darbības: pētījumu datu primārā analīze
Pārskata periods: no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 28. februārim
Pārskata periodā galvenais paveiktais: noslēgti saistību līgumi ar Sadarbības partneriem

Pamatojums izpildei: vienkāršoto izmaksu metodika (izstrādē)
Dokumenti: līdz VIM apstiprināšanai strādājam līdzvērtīgi faktisko izmaksu pieejai

Nr.
Primārā analīze  –
(saīsināts apraksts)

mēr-
vienība

skaits 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Ilgums (mēnešos)

periodā kopā III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV periodā* kopā

3 kopā nodrošināta ziņojums 0 8 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 2 72

d19 – OECD PISA 2025 ziņojums 0 1 X X X X X X X 0 21

d20 – OECD TALIS 2024 ziņojums 0 1 X X X X X 0 15

d21
– OECD PIAAC 
2022-2023

ziņojums 0 1 X X X X 0 12

d22 – IEA PIRLS 2026 ziņojums 0 1 X X X 0 9

d23 – IEA TIMSS 2023 ziņojums 0 1 X X X X 2 12

d24 – IEA ICCS 2027 ziņojums 0 1 X X X X 0 12

d25 – IEA ICILS 2023 ziņojums 0 1 X X X X 2 12

d26 – IEA ICILS 2028 ziņojums 0 1 X X X X 0 12

avansa maksājums Sadarbības partneriem

kopējais darbības periods

* 2024. gada februāri ieskaitot



Projekta darbības: pētījumu datu sekundārā analīze
Pārskata periods: no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 28. februārim
Pārskata periodā galvenais paveiktais: noslēgti saistību līgumi ar Sadarbības partneriem

Pamatojums izpildei: vienkāršoto izmaksu metodika (izstrādē)
Dokumenti: līdz VIM apstiprināšanai strādājam līdzvērtīgi faktisko izmaksu pieejai

Nr.
Sekundārā analīze  –
(saīsināts apraksts)

mēr-
vienība

skaits 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Ilgums (mēnešos)

periodā kopā III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV periodā* kopā

4 kopā nodrošināta ziņojums 0 8 X X X X X X X X X X X X 2 36

d27 – OECD PISA 2022 ziņojums 0 1 X X X X 0 12

d28 – OECD TALIS 2024 ziņojums 0 1 X X X X 0 12

d29
– OECD PIAAC 
2022-2023

ziņojums 0 1 X X X X 0 12

d30 – IEA PIRLS 2021 ziņojums 0 1 X X X X X 2 15

d31 – IEA TIMSS 2019 ziņojums 0 1 X X X X 2 12

d32 – IEA TIMSS 2023 ziņojums 0 1 X X X X 0 12

d33 – IEA ICCS 2022 ziņojums 0 1 X X X X X 0 12

d34 – IEA ICILS 2023 ziņojums 0 1 X X X X 0 12

avansa maksājums Sadarbības partneriem

kopējais darbības periods

* 2024. gada februāri ieskaitot



Projekta darbības: ministrijas komandas darbs
Pārskata periods: no 2023. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 28. februārim
Pārskata periodā galvenais paveiktais: noslēgti saistību līgumi ar Sadarbības partneriem

Pamatojums izpildei: atlīdzībai vienkāršoto izmaksu metodika (izstrādē), pārējiem izdevumiem faktiskās izmaksas
Dokumenti: līdz VIM apstiprināšanai strādājam līdzvērtīgi faktisko izmaksu pieejai

Nr.
Komandas darbs  –
(saīsināts apraksts)

mēr-
vienība

skaits 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Ilgums (mēnešos)

periodā kopā III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV periodā* kopā

5 projekta ikdiena X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d35 – komanda slodzes 5 6 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d36 – ekspertu piesaiste eksperti 0 16 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d37 – darba grupas, u.c.
komandē

-jumi
9 60 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

6 komunikācija X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d38 – popularizēšana
jāpār-
skata

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d41 – semināri
jāpār-
skata

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

d42 – mērķgrupas
jāpār-
skata

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

7 rekomendācijas X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 14 84

* 2024. gada februāri ieskaitot

1. mp jeb līdz 01.12.2023.

no 01.12.2023. līdz 28.02.2024.

avansa maksājums ministrijai

kopējais darbības periods



1. Apstiprināt ziņoto darbību izpildi.

Nolēma:



01

grozījumi

Šobrīd aktuāli:

PISA un PIRLS dalības maksas

Komunikācijas darbības

Atlīdzības jautājums

Maksājumu pieprasījumu 
biežums → nav nepieciešams 
kā grozījums!

02

03

04



1. Apstiprināt ziņoto darbību izpildi.

2. Apstiprināt plānoto grozījumu tvērumu, 

izņemot mp biežuma maiņu, kas ir 

Vienošanās standartsaturā.

Nolēma:



1. CETURKSNIS

janvāris

• Žanete un Elīna pulciņā

• līgumi + finanšu pārbaudes

• ICCS 2022 sek atlase →

februāris

• UNESCO 7/02

• TALIS 15/02-30/03

• ICCS ES DV 20/02

• UP#1 28/02 + plāns 2.var.

marts

• PISA izm. 01/04-30/04

• risku vadība 1.var.

• comm stratēģija 1.var.

2. CETURKSNIS

aprīlis

• PIRLS 2021 un TIMSS 2019 

sekundārās analīzes pirmie 

rezultāti

• priekšdarbi PIRLS NRC

maijs

• priekšdarbi PIRLS NRC

• stundentu darbu konkurss

• PIRLS 2021 db SAP BO

jūnijs

• PIRLS NRC Rīgā 2/06-7/06

• IEA ICCS 2027 līgums

• PISA creative thinking

3. CETURKSNIS

jūlijs

• SGB4 ikgadējais atjaunojums

• priekšdarbi EAG 2024

• ICCS 2027 Erasmus+ grants

augusts

• priekšdarbi EAG 2024

• domājam par iespēju vasaras 

semināram/stundām 

super datu super skolotājiem

septembris

• EAG 2024

• reģionālo PIAAC priekšdarbi

• nākamā gada un VTBIL 

finanšu plāni & pārbaudes

4. CETURKSNIS

oktobris

• reģionālie PIAAC 

• priekšdarbi ICILS 2023, 

TIMSS 2023, PIAAC 

• CERI kopsavilkums

novembris

• ICILS 2023 12/11

• priekšdarbi TIMSS 2023 un 

PIAAC

decembris

• TIMSS 2023 4/12

• PIAAC 2022-2023

• SGIB kopsavilkums

2024: kopskats



TIMSS 
2019

PIRLS 2021 ICCS 2022
UNESCO 

SDG4

EAG CERI ICILS 2023
TIMSS 
2023

PIAAC 
2022-2023

SGIB

2024: pētījumi



Politikas veidotāji

Pētnieki

Praktiķi

Komunikācijas mērķis un auditorija

Dalīties zināšanās un datos ar

o praktiķiem: skolu vadību, 

skolotājiem

o pētniekiem

o politikas veidotājiem



Prioritātes

Iekšējā komunikācija –

IZM ietvaros un ar politikas 

veidotājiem

Ārējā komunikācija –

"zināšanu brokeris" un 

domnīca



Stāstīt par starptautisko 
izglītības pētījumu aktualitātēm

Nodrošināt datus un to analītiku

Piedāvāt scenārijus, datos balstītas versijas

Veicināt paļāvību uz datiem, datu pratību

Uzdevumi



1. Apstiprināt ziņoto darbību izpildi.

2. Apstiprināt plānoto grozījumu tvērumu, 

izņemot mp biežuma maiņu, kas ir 

Vienošanās standartsaturā.

3. Uzdot projekta vadītājam komunikācijas 

stratēģijas un plāna izstrādi apstiprināšanai 

nākamajā Uzraudzības padomes sanāksmē.

Nolēma:



pirmdiena otrdiena trešdiena ceturtdiena piektdiena sestdiena

Uzraudzības padome

OKTOBRIS

29 30

01 02 03 04

07 08 09 10 11 12

14 15 16 17 18 19

21 22 23 24 25 26

28

06

13

20

27

05

2024

31

svētdiena



projekta 28.02.2024.
Plānojam: 
23.10.2024.

– finanses

– saturiskie rādītāji

– komunikācijas plāns

– risku vadības plāns

Uzraudzības padomes pirmās sanāksmes kopsavilkums



Esam saziņā!
Dzīvajā ministrijas 306.telpā

Čiepstētavā – https://twitter.com/edupetijumi

Facebook – Starpautiskie izglītības pētījumi

https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/daliba-starptautiskos-

petijumos

arī https://starptautiskieizglitibaspetijumi.blogspot.com/

starptautiskie.petijumi@izm.gov.lv

https://twitter.com/edupetijumi
https://www.facebook.com/profile.php?id=61556407404831
https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/daliba-starptautiskos-petijumos
https://www.izm.gov.lv/lv/projekts/daliba-starptautiskos-petijumos
https://starptautiskieizglitibaspetijumi.blogspot.com/

	Slide 1: Dalība starptautiskos izglītības pētījumos izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas attīstībai un nodrošināšanai
	Slide 2
	Slide 3: Uzraudzības padomes mandāts un projekta darbības ietvars
	Slide 4: Starptautiskie salīdzinošie pētījumi ir nozīmīgi izglītības kvalitātes monitoringam un pilnveidei 
	Slide 5: Uzraudzības padomes un  projekta darbības ietvars
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: Projekta komanda
	Slide 12
	Slide 13: Pārmaiņas salīdzinot ar iepriekšējo projektu
	Slide 14: Vienkāršoto izmaksu metodikas –  centrā ir rezultāta izvērtēšana 
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18: Uzsāktie un plānotie sekundārie pētījumi
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23: Projekta riski un ieguvumi,  to vadība
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27: Projekta rezultāti  un plāni
	Slide 28: Kopumā investīciju progress ir 15,9%. Vidējais progress būtu 16,7% gadā. Pirmā gada temps ir pieņemams.
	Slide 29: 2023. gada 15. decembrī iesniegts pirmais maksājumu pieprasījums 83 911,68€ apjomā
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46

